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SUN’IY INTELLEKT 
TEXNOLOGIYALARINING 
INFORMATIKA TA’LIMIDAGI 
O‘RNI VA AHAMIYATI
Abdullayev Abubakir Narzullayevich
Samarqand davlat pedagogika instituti
Aniq va amaliy fanlar fakulteti dekani, texnika fanlari nomzodi, dotsent

Xurozboyeva Sevinch Abror qizi
Samarqand davlat pedagogika instituti
Aniq va amaliy fanlar fakulteti Amaliy matematika yo‘nalishi talabasi

Annotatsiya: Mazkur maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining informatika ta’limidagi o‘rni va ahamiyati tahlil qilingan. 
Ta’lim tizimining raqamli transformatsiyasi sharoitida sun’iy intellekt vositalaridan foydalanishning pedagogik imkoniyat-
lari, o‘quv jarayonini individuallashtirishdagi roli hamda informatika fanini o‘qitish samaradorligiga ta’siri yoritilgan. Shu
ningdek, sun’iy intellekt texnologiyalarining o‘quvchilarning algoritmik fikrlashi, muammolarni hal qilish kompetensiyasi va 
mustaqil ta’lim faoliyatini rivojlantirishdagi ahamiyati asoslangan.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, informatika ta’limi, raqamli texnologiyalar, adaptiv ta’lim, algoritmik fikrlash, raqamli kompe-
tensiya, ta’lim sifati.
Abstract: This article analyzes the role and significance of artificial intelligence technologies in informatics education. In 
the context of the digital transformation of the education system, the pedagogical opportunities of using artificial intelli-
gence tools, their role in individualizing the learning process, and their impact on the effectiveness of teaching informatics 
are highlighted. Furthermore, the importance of artificial intelligence technologies in developing students’ algorithmic 
thinking, problem-solving competence, and independent learning activities is substantiated.

Key words: artificial intelligence, informatics education, digital technologies, adaptive learning, algorithmic thinking, 
digital competence, quality of education.
Аннотация: В данной статье проанализированы роль и значение технологий искусственного интеллекта в обу-
чении информатике. Освещены педагогические возможности использования средств искусственного интеллекта 
в условиях цифровой трансформации системы образования, их роль в индивидуализации учебного процесса, 
а также влияние на эффективность преподавания информатики. Кроме того, обосновано значение технологий 
искусственного интеллекта в развитии алгоритмического мышления учащихся, компетенций решения проблем и 
самостоятельной учебной деятельности.

Ключевые слова: искусственный интеллект, обучение информатике, цифровые технологии, адаптивное обу-
чение, алгоритмическое мышление, цифровая компетентность, качество образования.

KIRISH
Bugungi kunda dunyo miqyosida raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi ta’lim tizimiga ham sezilarli 

ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, sun’iy intellekt texnologiyalarining paydo bo‘lishi va takomillashuvi ta’lim jara
yonini tashkil etishning yangi imkoniyatlarini yuzaga keltirdi. Mazkur texnologiyalar o‘quvchilarning bilim olish 
jarayonini qo‘llab-quvvatlash, ta’lim resurslarini yaratish, o‘quv natijalarini tahlil qilish hamda ta’limni indivi
duallashtirish imkonini bermoqda [1].

O‘zbekiston Respublikasida ham ta’lim tizimini raqamlashtirish va zamonaviy axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarini joriy etishga alohida e’tibor qaratilmoqda. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Raqamli 
O‘zbekiston - 2030”1 strategiyasida raqamli texnologiyalarni iqtisodiyot va ijtimoiy sohalarga keng joriy etish, 
zamonaviy IT bilimlariga ega mutaxassislarni tayyorlash hamda raqamli ta’lim muhitini rivojlantirish ustuvor 
vazifalar sifatida belgilangan [2].

Shu bilan birga, sun’iy intellekt texnologiyalarini rivojlantirish va ularni turli sohalarga tatbiq etish bo‘yicha 
qabul qilingan normativ-huquqiy hujjatlar ushbu yo‘nalishning strategik ahamiyatini ko‘rsatadi [3].

1	 https://lex.uz/doc-passport/-5030957
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Informatika fani zamonaviy raqamli jamiyat uchun zarur bo‘lgan bilim, ko‘nikma va kompetensiyalarni shakl-
lantiruvchi asosiy fanlardan biri hisoblanadi. Shu sababli sun’iy intellekt texnologiyalarining informatika ta’limiga 
integratsiyalashuvi nafaqat o‘qitish sifatini oshirish, balki bo‘lajak mutaxassislarning zamonaviy texnologiyalar 
bilan ishlash kompetensiyalarini rivojlantirishda ham muhim ahamiyat kasb etadi [4].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Sun’iy intellekt insonning fikrlash, o‘rganish, xulosa chiqarish va qaror qabul qilish kabi intellektual faoli

yatlarini modellashtirishga qaratilgan texnologiyalar majmuasidir. Zamonaviy sun’iy intellekt tizimlari katta 
hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish, ulardagi qonuniyatlarni aniqlash va yangi ma’lumotlar asosida natijalar 
ishlab chiqish imkoniyatiga ega [5].

Sun’iy intellektning rivojlanishi mashinali o‘qitish (Machine Learning), chuqur o‘qitish (Deep Learning), 
tabiiy tilni qayta ishlash (Natural Language Processing) va kompyuter ko‘rishi (Computer Vision) kabi yo‘na
lishlarning taraqqiyoti bilan chambarchas bog‘liq. Mazkur texnologiyalar bugungi kunda tibbiyot, sanoat, moliya 
va ta’lim sohalarida keng qo‘llanilmoqda [6].

Ta’lim tizimida sun’iy intellektdan foydalanishning asosiy maqsadi o‘quv jarayonini yanada samarali, 
moslashuvchan va shaxsga yo‘naltirilgan shaklda tashkil etishdan iborat. Sun’iy intellekt o‘quvchilarning bilim 
darajasini tahlil qilish, ularning qiyinchiliklarini aniqlash va individual tavsiyalar berish imkoniyatiga ega bo‘lib, 
bu ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat qiladi [7].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish, qiyosiy tahlil, tizimli yondashuv va umumlashtirish 

metodlaridan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida sun’iy intellekt, informatika ta’limi va raqamli pedagogika 
bo‘yicha mahalliy hamda xorijiy ilmiy manbalar o‘rganildi. Shuningdek, sun’iy intellekt texnologiyalarining infor-
matika ta’limiga ta’siri pedagogik va metodik nuqtayi nazardan tahlil qilinib, ularning afzalliklari hamda mavjud 
muammolari qiyosiy baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Sun’iy intellekt texnologiyalari informatika fanini o‘qitish jarayonida turli yo‘nalishlarda qo‘llanilishi mumkin. 

Avvalo, ular o‘quv materiallarini yaratish va yangilash jarayonini sezilarli darajada soddalashtiradi. O‘qituvchi 
sun’iy intellekt vositalari yordamida ma’ruza matnlari, amaliy topshiriqlar, test savollari va metodik tavsiyalarni 
qisqa vaqt ichida tayyorlashi mumkin [8].

Informatika ta’limida dasturlashni o‘rgatish jarayoni alohida ahamiyatga ega. Sun’iy intellekt vositalari 
dastur kodlarini tahlil qilish, xatolarni aniqlash va ularni tuzatish bo‘yicha tavsiyalar berish imkoniyatiga ega. Bu 
esa o‘quvchilarning dasturlash ko‘nikmalarini shakllantirish va rivojlantirishda samarali yordam beradi [9].

Shuningdek, sun’iy intellekt texnologiyalari murakkab mavzularni tushuntirishda ham muhim vosita bo‘lib 
xizmat qiladi. Masalan, algoritmlar, ma’lumotlar tuzilmasi yoki sun’iy neyron tarmoqlar kabi mavzularni turli 
murakkablik darajalarida izohlash orqali o‘quvchilarning mavzuni chuqurroq o‘zlashtirishiga yordam beradi [10].

Bugungi kunda virtual yordamchilar va intellektual chatbotlar ham informatika ta’limining ajralmas qismiga 
aylanib bormoqda. Ular o‘quvchilarning savollariga tezkor javob berish, qo‘shimcha tushuntirishlar taqdim etish 
va mustaqil ta’lim faoliyatini qo‘llab-quvvatlash imkonini yaratadi [11].

Sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’limdagi muhim afzalliklaridan biri o‘quv jarayonini individuallashtirish 
imkoniyatidir. Har bir o‘quvchining bilim darajasi, qiziqishi va o‘zlashtirish sur’ati turlicha bo‘lganligi sababli, bir 
xil yondashuv barcha o‘quvchilar uchun birdek samarali bo‘lavermaydi. Sun’iy intellekt texnologiyalari esa har 
bir o‘quvchi uchun individual o‘quv trayektoriyasini shakllantirish imkonini beradi [12].

Bundan tashqari, sun’iy intellekt o‘quvchilarning mustaqil ta’lim faoliyatini rivojlantirishda muhim rol 
o‘ynaydi. O‘quvchi istalgan vaqtda sun’iy intellekt tizimlariga murojaat qilib, o‘zini qiziqtirgan savollarga javob 
olishi, murakkab mavzular bo‘yicha qo‘shimcha izohlar bilan tanishishi mumkin. Bu esa mustaqil bilim olish 
ko‘nikmalarining rivojlanishiga xizmat qiladi [13].

Sun’iy intellekt texnologiyalari o‘quvchilarning algoritmik va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishda 
ham muhim ahamiyatga ega. Informatika fanining asosiy vazifalaridan biri muammolarni tahlil qilish va ularning 
algoritmik yechimlarini ishlab chiqishga o‘rgatishdan iborat. Sun’iy intellekt vositalari yordamida turli algo
ritmlarni tahlil qilish, ularning samaradorligini taqqoslash va muqobil yechimlarni ishlab chiqish imkoniyati yara-
tiladi [14].

Shuningdek, sun’iy intellekt vositalari ta’lim sifatini monitoring qilish va baholash jarayonlarini takomil
lashtirishga yordam beradi. O‘quvchilar faoliyatiga oid katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish orqali o‘qituvchi 
o‘quv jarayonining kuchli va zaif tomonlarini aniqlashi mumkin [15].
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Sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim tizimiga joriy etilishi bilan bir qatorda ayrim muammolar ham 
yuzaga kelmoqda. Ulardan biri akademik halollik masalasidir. Ayrim hollarda o‘quvchilar topshiriqlarni mustaqil 
bajarmasdan, sun’iy intellekt vositalari yordamida tayyor javoblarni olishga intiladilar [16].

Yana bir muhim muammo sun’iy intellekt tomonidan taqdim etiladigan ma’lumotlarning har doim ham to‘liq 
yoki ishonchli bo‘lmasligidir. Shu sababli o‘quvchilar va o‘qituvchilarda axborotni tanqidiy baholash ko‘nikma
larini rivojlantirish zarur [17].

Bundan tashqari, ma’lumotlar xavfsizligi va shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish masalalari ham dolzarb 
bo‘lib qolmoqda. Sun’iy intellekt tizimlaridan foydalanishda axborot xavfsizligi talablariga qat’iy rioya qilish talab 
etiladi [18].

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari sun’iy intellekt texnologiyalari informatika ta’limining samaradorligini oshirishda muhim 

vosita ekanligini ko‘rsatdi. Ular o‘quv jarayonini individuallashtirish, mustaqil ta’lim faoliyatini qo‘llab-quvvatlash, 
algoritmik fikrlashni rivojlantirish va ta’lim sifatini oshirish imkonini beradi.

Shu bilan birga, sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishda akademik halollik, axborot xavfsizligi va 
tanqidiy fikrlash masalalariga alohida e’tibor qaratilishi lozim.

Kelgusida informatika ta’limiga sun’iy intellekt texnologiyalarini samarali integratsiyalash bo‘yicha metodik 
tavsiyalar ishlab chiqish hamda ularning ta’lim natijalariga ta’sirini eksperimental tadqiqotlar asosida baholash 
muhim ilmiy vazifalardan biri bo‘lib qoladi.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi
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